5.07%(cinco ponto zero sete por cento) de reajuste no Ticket Alimentação. 

MOTORISTA DE ONIBUS, totalizando àquele que cumpra jornada de trabalho de (220) duzentos e 
vinte  horas mensais, sendo esta carga horaria atingida ou não um salário mensal de R$1.746,40 (mil, 
setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos); MOTORISTA DE VANS OU SIMILARES 
R$1.485,00( mil, quatrocentos e cinquenta reais) totalizando àquele que cumpra jornada de trabalho de 
(220) duzentos e vinte  horas mensais, sendo esta caga horaria atingida ou não; da função de MECÂNICO,

[...]

caga horaria atingida ou não, em  R$1.966,65 (mil, novecentos sessenta e seis reais e sessenta e cinco 
centavos); da função de LATOEIRO, totalizando àquele que cumpra jornada de trabalho de (220) duzentos e 
vinte  horas mensais, sendo esta caga horaria atingida ou não, em R$ 1.245,60(mil, duzentos e quarenta e 
cinco reais e sessenta centavos); da função de LAVADOR, , 

totalizando àquele que cumpra jornada de trabalho de (220) duzentos e vinte  horas mensais, sendo esta 

carga horaria atingida ou não, em R$ 1.245,60(mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos);  na função de BORRACHEIRO, totalizando àquele que cumpra jornada de trabalho de (220) 
duzentos e vinte  horas mensais, sendo esta caga horaria atingida ou não, em R$ 1.245,60(mil, duzentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta centavos);  na função de VIGIA, totalizando àquele que cumpra jornada 
de trabalho de (220) duzentos e vinte  horas mensais, sendo esta caga horaria atingida ou não, em 
R$1.245,60(mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos);  na função de MONITOR, 

totalizando àquele que cumpra jornada de trabalho de (220) duzentos e vinte  horas mensais, sendo esta 
caga horaria atingida ou não, em R$ 1.191,90 (mil e cento e noventa e um reais e noventa centavos) e de 
R$ 595,95( quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos) para MONITOR HORISTA, 

com jornada exclusiva e diferenciada de 60 (sessenta) horas mensais divididas da seguinte forma: 3 horas 
diárias totalizando 15 horas semanais e no máximo de 60 (sessenta) horas mensais.